

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 受託事業収益 | 619,902,774 | 592,913,708 | 26,989,066 |
| 受取配分金 | 511,636,427 | 488,477,716 | 23,158,711 |
| 受取材料費等 | 57,140,237 | 55,383,331 | 1,756,906 |
| 受取事務費 | 51,126,110 | 49,052,661 | 2,073,449 |
| 独自事業収益 | 508,466 | 645,320 | △ 136,854 |
| 受取配分金 | 453,583 | 354,685 | 98,898 |
| 受取材料費等 | 10,811 | 255,314 | △ 244,503 |
| 受取事務費 | 44,072 | 35,321 | 8,751 |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 68,925,176 | 73,692,956 | △ 4,767,780 |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 68,925,176 | 73,692,956 | △ 4,767,780 |
| 職業紹介事業受託収益 | 215,810 | 50,762 | 165,048 |
| 職業紹介事業受託収益 | 215,810 | 50,762 | 165,048 |
| 高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 | 24,186 | 0 | 24,186 |
| 高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 | 24,186 | 0 | 24,186 |
| 指定管理事業収益 | 4,071,623 | 4,146,000 | △ 74,377 |
| 指定管理者委託料 | 3,718,476 | 3,721,719 | △ 3,243 |
| 指定管理受取配分金 | 321,039 | 385,710 | △ 64,671 |
| 指定管理受取事務費 | 32,108 | 38,571 | △ 6,463 |
| 受取会費 | 5,729,000 | 5,869,000 | △ 140,000 |
| 正会員受取会費 | 5,449,000 | 5,579,000 | △ 130,000 |
| 賛助会員受取会費 | 280,000 | 290,000 | △ 10,000 |
| 受取補助金等 | 93,024,920 | 93,200,000 | △ 175,080 |
| 受取連合交付金 | 46,524,920 | 46,500,000 | 24,920 |
| 受取（県）補助金 | 0 | 200,000 | △ 200,000 |
| 受取（市）補助金 | 46,500,000 | 46,500,000 | 0 |
| 特定資産運用益 | 1,010 | 960 | 50 |
| 特定資産受取利息 | 1,010 | 960 | 50 |
| 雑収益 | 916,247 | 699,878 | 216,369 |
| 受取利息 | 175 | 137 | 38 |
| 雑収益 | 916,072 | 699,741 | 216,331 |
| 経常収益計 | 793,319,212 | 771,218,584 | 22,100,628 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 753,250,400 | 749,428,634 | 3,821,766 |
| 支払配分金 | 512,435,969 | 489,218,111 | 23,217,858 |
| 支払材料費等 | 43,142,829 | 46,674,584 | △ 3,531,755 |
| 役員報酬 | 2,415,000 | 2,415,000 | 0 |
| 給料手当 | 65,777,556 | 73,276,960 | △ 7,499,404 |
| 臨時雇賃金 | 29,445,243 | 38,204,319 | △ 8,759,076 |
| 法定福利費 | 14,520,132 | 15,726,976 | △ 1,206,844 |
| 退職給付費用 | 5,267,955 | 5,758,243 | △ 490,288 |
| 福利厚生費 | 324,766 | 383,491 | △ 58,725 |
| 旅費交通費 | 10,350 | 0 | 10,350 |
| 通信運搬費 | 6,723,367 | 5,977,791 | 745,576 |
| 減価償却費 | 4,312,537 | 4,462,764 | △ 150,227 |
| 什器備品費 | 0 | 394,530 | △ 394,530 |
| 消耗品費 | 3,983,631 | 3,068,738 | 914,893 |
| 修繕費 | 532,640 | 1,549,491 | △ 1,016,851 |
| 印刷製本費 | 3,527,773 | 4,059,547 | △ 531,774 |
| 光熱水料費 | 5,150,611 | 4,461,018 | 689,593 |
| 賃借料 | 21,862,511 | 21,069,440 | 793,071 |
| 保険料 | 6,037,065 | 6,286,044 | △ 248,979 |

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-----------------|-------------|-------------|------------|
| 諸謝金 | 2,061,373 | 1,579,880 | 481,493 |
| 租税公課 | 7,130,100 | 6,683,250 | 446,850 |
| 支払負担金 | 18,640 | 2,300 | 16,340 |
| 委託費 | 16,111,558 | 15,519,303 | 592,255 |
| 研修費 | 1,320 | 17,566 | △ 16,246 |
| 訓練委託費 | 38,320 | 68,800 | △ 30,480 |
| 支払手数料 | 2,148,455 | 2,386,042 | △ 237,587 |
| 貸倒損失 | 64,735 | 51,000 | 13,735 |
| 雑費 | 205,964 | 133,446 | 72,518 |
| 管理費 | 15,219,948 | 15,219,762 | 186 |
| 役員報酬 | 2,995,000 | 3,144,000 | △ 149,000 |
| 給料手当 | 3,309,695 | 3,284,711 | 24,984 |
| 法定福利費 | 799,163 | 776,631 | 22,532 |
| 退職給付費用 | 273,547 | 266,517 | 7,030 |
| 福利厚生費 | 271,367 | 499,449 | △ 228,082 |
| 会議費 | 1,512 | 13,500 | △ 11,988 |
| 役員等旅費交通費 | 18,460 | 17,120 | 1,340 |
| 旅費交通費 | 77,140 | 11,470 | 65,670 |
| 通信運搬費 | 851,831 | 953,888 | △ 102,057 |
| 減価償却費 | 280,854 | 254,202 | 26,652 |
| 消耗品費 | 996,234 | 813,087 | 183,147 |
| 印刷製本費 | 442,717 | 421,068 | 21,649 |
| 光熱水料費 | 187,401 | 129,236 | 58,165 |
| 賃借料 | 2,425,692 | 2,005,070 | 420,622 |
| 保険料 | 149,255 | 167,380 | △ 18,125 |
| 租税公課 | 5,600 | 9,260 | △ 3,660 |
| 支払負担金 | 903,650 | 1,045,410 | △ 141,760 |
| 委託費 | 1,110,798 | 1,249,224 | △ 138,426 |
| 支払手数料 | 4,002 | 4,253 | △ 251 |
| 雑費 | 116,030 | 154,286 | △ 38,256 |
| 経常費用計 | 768,470,348 | 764,648,396 | 3,821,952 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 24,848,864 | 6,570,188 | 18,278,676 |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 24,848,864 | 6,570,188 | 18,278,676 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 24,848,864 | 6,570,188 | 18,278,676 |
| 一般正味財産期首残高 | 130,112,487 | 123,542,299 | 6,570,188 |
| 一般正味財産期末残高 | 154,961,351 | 130,112,487 | 24,848,864 |
| Ⅱ 指定正味財産増減の部 | | | |
| (1) 収益 | | | |
| 収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 費用 | | | |
| 費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| Ⅲ 正味財産期末残高 | 154,961,351 | 130,112,487 | 24,848,864 |